[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.04.2021 №  383
«О создании рабочей группы по подготовке
и проведению сезонных полевых работ

в 2021 году на территории муниципального

образования «Нижнеилимский район»

В целях своевременной подготовки организованного и качественного проведения сезонных сельскохозяйственных полевых работ в 2021 году на территории муниципального образования «Нижнеилимский район», руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Создать рабочую группу по подготовке и проведению сезонных полевых работ в 2021 году на территории муниципального образования «Нижнеилимский район» (далее рабочая группа)
2.
Утвердить состав рабочей группы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.
Утвердить Положение о рабочей группе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».

      5 Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по  экономической политике и цифровому развитию Е.В. Чудинова
И.о. мэра района                                        В.В. Цвейгарт
Рассылка: в дело-2, ОСЭР, Чудинову Е.В., орг.отдел,членам комиссии

Дудич В.И. 839566-31271.
Приложение №1

к постановлению администрации
Нижнеилимского муниципального

 района
от «21» __04__ 2021 г. N 383
Состав

рабочей группы по подготовке и проведению сезонных полевых работ в 2021 году на территории муниципального образования «Нижнеилимский  район»

Чудинов Евгений Валерьевич - заместитель мэра района по  экономической политике и цифровому развитию - председатель рабочей группы;
Большаков Алексей Николаевич - начальник отдела социально-экономического развития администрации Нижнеилимского муниципального района - заместитель председателя рабочей группы;
Дудич Виктория Ивановна - консультант по развитию малого и среднего предпринимательства и вопросам сельского хозяйства администрации Нижнеилимского муниципального района - секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Максимова Елена Геннадьевна – начальник МУ ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района;
Курилов Федор Петрович – главный государственный инженер-инспектор службы Гостехнадзора по Нижнеилимскому району ( по согласованию);

Ефимова Анна Петровна – глава Березняковского СП ( по согласованию);

Коротких Виктория Михайловна – глава Коршуновского СП (по согласованию)
Короткова Оксана Александровна – глава Речушинского СП (по огласованию)
Печанский Николай Николаевич – глава Новоилимского СП (по согласованию)
           И.о. мэра района                                        В.В. Цвейгарт
Приложение № 2

к постановлению администрации

Нижнеилимского муниципального

 района

от «21» _04__ 2021 г. N 383
Положение

о рабочей группе по подготовке и проведению сезонных полевых работ в 2021 году на территории муниципального образования «Нижнеилимский район»

                                                1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по подготовке и проведению сезонных полевых работ в 2021 году на территории муниципального образования «Нижнеилимский район» (далее – рабочая группа), является временным координационно-совещательным органом, созданным при администрации муниципального образования «Нижнеилимский район» (далее - администрации), осуществляющим функции по обеспечению согласованных действий по вопросам подготовки и проведения в 2021 году сезонных сельскохозяйственных полевых работ и по оказанию оперативной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности.

1.2. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, нормативными правовыми актами муниципального образования «Нижнеилимский район», Уставом муниципального образования «Нижнеилимский  район», а также настоящим Положением.

1.3. Состав рабочей группы утверждается мэром Нижнеилимского муниципального района.
2. Задачи.
2.1. Обеспечение координации оперативных мероприятий по организации и проведению сезонных сельскохозяйственных полевых работ в оптимальные агротехнические сроки на территории муниципального образования «Нижнеилимский район».

3. Права и обязанности.
3.1. Рабочая группа имеет право:

3.1.1. Запрашивать и получать информацию, документы и материалы по подготовке и проведению сезонных сельскохозяйственных полевых работ у сельскохозяйственных товаропроизводителей всех форм собственности муниципального образования «Нижнеилимский район».

3.2. Члены рабочей группы имеют право:
3.2.1. Вносить предложения по улучшению подготовки и проведения сезонных сельскохозяйственных полевых работ сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности;

3.2.2. Приглашать на заседания рабочей группы руководителей сельскохозяйственных предприятий и организаций, имеющих отношение к проведению полевых работ.

3.3. Рабочая группа  обязана:

3.3.1 Анализировать состояние готовности к проведению сезонных сельскохозяйственных полевых работ в сельскохозяйственных предприятиях всех форм собственности.

3.3.2. Принимать решения по устранению проблем в организации и проведении сезонных сельскохозяйственных полевых работ.

3.4. Члены рабочей группы обязаны:

3.4.1. Принимать участие в подготовке вопросов, вносимых на обсуждение рабочей группы и разработке мероприятий по координации подготовки и проведению сезонных сельскохозяйственных полевых работ;

3.4.2. Участвовать  в заседаниях рабочей группы и высказывать свою точку зрения по обсуждаемым вопросам;

3.4.3. Участвовать в реализации принятых решений рабочей группы.

4. Организационная работа

4.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствовало не менее половины от общего состава рабочей группы.

4.2. На заседания рабочей группы, при необходимости, приглашаются представители сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности, и организаций, имеющие отношение к проведению полевых работ.

4.3. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов (при равенстве голосов председатель рабочей группы имеет право решающего голоса) и оформляются протоколами, которые подписывает председатель рабочей группы и секретарь. Решения рабочей группы (протоколы) носят рекомендательный характер, до различных организаций доводятся в виде выписок из протокола заседания.

4.4. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет отдел  социально-экономического развития администрации Нижнеилимского муниципального района.

5. Срок действия полномочий рабочей группы.
5.1. Срок полномочий рабочей группы прекращается после окончания сезонных полевых работ 2021 года.

           И.о. мэра района                                        В.В. Цвейгарт